
1 

Zápis z 19. jednání Rady České televize ze dne 15. 11. 2017 

 

Přítomni:  J. Bednář, L. Beniak, J. Brandejs, J. Dědič, M. Doktor, V. Dostál, M. Hauser, 

R. Hindls, J. M. Kašparů, J. Kratochvíl, R. Kühn, I. Levá, T. Samek,  

Z. Šarapatka 

 

Omluveni: P. Dvořák, D. Váňa, Z. Šarapatka – příchod 13:15 hod., I. Levá – odchod 

14:15 hod., L. Beniak – odchod 15:35 hod. 

Sekretariát Rady ČT:  H. Zavadilová, P. Dvořáková 

Předsedající:   J. Bednář 

Hosté:  J. Staněk, V. Kolář, D. Kollárová 

 

 

Program jednání:  

 

1. Zahájení 

2. Volba návrhové komise 

3. Plnění usnesení a kontrola zápisů 

4. Informace generálního ředitele 

5. Materiály z Dozorčí komise 

6. Informace o činnosti úseku komunikace 

7. Informace o činnosti úseku marketingu 

8. Stížnosti a podněty 

9. Různé 

10. Závěr 

 

1) Schválení programu jednání 

 

Usnesení č. 203/19/17: Rada po projednání schvaluje program jednání v navrženém znění. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

2) Volba návrhové komise 

 

Usnesení č. 204/19/17: Rada volí návrhovou komisi ve složení radní R. Kühn a J. M. Kašparů 

a pověřuje ji ověřením tohoto zápisu. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

3) Plnění usnesení a kontrola zápisů 

 

Usnesení č. 205/19/17: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Vývoje pořadů 

a programových formátů“ a pověřuje radního V. Dostála zpracováním hodnotící zprávy k 

tomuto materiálu a předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 29. 11. 2017. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



2 

Usnesení č. 206/19/17: Rada obdržela materiál „Informace o činnosti divize Výroby“ a 

pověřuje radního J. Kratochvíla zpracováním hodnotící zprávy k tomuto materiálu a 

předložením návrhu usnesení v této věci na jednání Rady dne 13. 12. 2017.  

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 207/19/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT, že k dnešnímu 

dni nebyly zjištěny žádné nesplněné úkoly, vyplývající z plnění usnesení ze zápisů jednání 

rady. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

4) Informace generálního ředitele 

 

1. Česká televize v sobotu 28. října připomněla výročí vzniku Československa. Zpravodajská 

ČT24 nabídla přímý přenos slavnostního shromáždění z Národního památníku na Vítkově. 

Součástí svátečního programu byly filmy a dokumenty o osobnostech a hrdinech 

československé historie. Diváci ČT1 a ČT24 mohli od 20:00 sledovat přímý přenos 

tradičního předávání státních vyznamenání prezidentem republiky ve Vladislavském sálu 

Pražského hradu.  

 

2. Česká televize představila vánoční vysílací schéma, jehož součástí bude nejnavštěvovanější 

film loňského roku Anděl Páně 2, premiérová pohádka Nejlepší přítel nebo dvojdílný 

historický velkofilm Marie Terezie. V průběhu svátků diváci uvidí na tři desítky pohádkových 

příběhů, včetně v pořadí již třetí premiérové pohádky pro sluchově handicapované s názvem 

Nejkrásnější dar.  

 

3. V pátek 27. října se v pražské katedrále uskutečnil benefiční koncert pro svatovítské 

varhany. Během koncertu, který přenášel program ČT2, se podařilo vybrat přes dva  

a půl milionu korun a současně byla představena nová forma příspěvku, tzv. adopce píšťal 

nových varhan. Záznam benefiční akce je dostupný na stránkách České televize.  

 

4. Česká televize v sobotu 28. října natáčela koncert autorské dvojice Zdeněk Svěrák  

a Jaroslav Uhlíř, uspořádaný k padesáti letům jejich spolupráce. Záznam koncertu se 

symbolickým názvem Trvalky bude odvysílán na obrazovkách České televize na jaře příštího 

roku společně s bilančním dokumentem věnovaným oběma známým osobnostem. 

 

5. Program ČT1 v sobotu 11. listopadu uvedl benefiční pořad Hvězdy tančí pro Paraple, ve 

kterém vystoupili účastníci předchozích řad soutěže StarDance společně s tanečníky 

na invalidním vozíku. Během charitativního večera se vybralo přes deset milionů korun. 

Získané finanční prostředky využije Centrum Paraple k zajištění služeb sociálně 

rehabilitačního centra. Česká televize vedle toho již potřetí chystá také Benefiční tančírnu 

StarDance, která se uskuteční 23. listopadu od 20:00 v pražském Obecním domě. 

 

6. Ve čtvrtek 26. října se generální ředitel České televize zúčastnil konference Digitální 

ekonomika a společnost, kterou uspořádal senátní výbor pro územní rozvoj, veřejnou správu 

a životní prostředí ve spolupráci s Českým vysokým učením technickým. Tématem 

příspěvku byla digitalizace v podmínkách České televize. Mezi účastníky konference za 

Českou televizi dále byla ředitelka marketingu Denisa Kollárová. 

 



3 

7. Na začátku tohoto týdne se v Maďarsku konalo setkání veřejnoprávních médií  

tzv. visegrádské čtyřky. Tématem pravidelné schůzky byly mj. připravované společné 

projekty médií veřejné služby v regionu V4. Za Českou televizi se jednání zúčastnil ředitel 

programu Milan Fridrich. 

 

8. Na přelomu října a listopadu se v Praze uskutečnilo Valné shromáždění Asociace národních 

olympijských výborů ANOC. Z pohledu České televize bylo významné rozhodnutí výkonného 

výboru podpořit projekt olympijských parků založený na zkušenostech Českého 

olympijského výboru, s nímž Česká televize úzce spolupracuje.  Na programu ČT sport pak 

diváci mohli sledovat udílení cen Asociace národních olympijských výborů pro nejlepší 

sportovce. 

 

9. Na mezinárodním veletrhu v Cannes, kterého se zúčastnila také Česká televize, největší 

pozornost poutala druhá řada První republiky, pokračování seriálu Labyrint, loňská vánoční 

pohádka Pravý rytíř nebo nejnavštěvovanější film v českých kinech - pohádka Anděl Páně 2. 

Již tradičně se velkému zájmu těšily dokumenty a pohádky; například Slovinská 

veřejnoprávní televize si vyjednala práva na zrestaurované a do vysokého rozlišení 

převedené večerníčky Bob a Bobek, Maxipes Fík a Říkání o víle Amálce.  

 

10. Ke stému výročí vzniku Československa chystá Česká televize film o událostech 

a osobnostech, které přímo souvisely s vyhlášením samostatného státu. Dramatický příběh 

je nazvaný podle jednoho z „mužů 28. října“ Rašín.  

 

11. Výpravná kniha z Edice České televize Doteky přírody, autorů Václava Chaloupka 

a fotografky Taťány Typltové, se dostala do prestižního katalogu Nejlepší knihy dětem 

2016/2017. Katalog sestavuje Mezinárodní sdružení pro dětskou knihu a Svaz českých 

nakladatelů a knihkupců. Jedná se o již pátou knihu z Edice ČT, která byla do katalogu 

zařazena. 

 

12. Ve spolupráci Akademie múzických umění v Praze a České televize se podařilo digitálně 

zrestaurovat pohádku Radúz a Mahulena, s Janem Třískou a Magdou Vášáryovou 

v hlavních rolích. Jedná se již o třetí film, který prošel technologií DRA umožňující 

restaurovat filmové dílo tak, aby se vzhled obrazu i zvuková složka co nejvíce přiblížily 

snímku v době jeho vzniku. Digitálně vyčištěnou filmovou verzi aktuálně mohou vidět diváci 

v kinech Světozor a královéhradeckém Biu Central. 

 

13. Generální ředitel České televize připravuje komplexní změnu organizační struktury, která 

byla zahájena změnami v oblasti techniky, provozu a financí, jež byly prezentovány Radě 

České televize dne 25. října na jejím řádném zasedání. Přehled všech souvisejících 

organizačních změn bude generálním ředitelem předložen na příštím zasedání Rady ČT ve 

středu 29. listopadu. 

 

 

5) Materiály z Dozorčí komise  

 

Usnesení č. 208/19/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 51/11/17 přijaté formou per 

rollam dne 9. 11. 2017 týkající se přezkoumání dodržení rozpočtu u televizního pořadu 

„Anticharta“. (Usnesení č. DK 51/11/17 je přílohou č. 1 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 



4 

Usnesení č. 209/19/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 52/11/17 přijaté formou per 

rollam dne 9. 11. 2017 týkající se veřejné zakázky s názvem „Rekonstrukce zasedacích 

místností v ČT“. (Usnesení č. DK 52/11/17 je přílohou č. 2 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

Usnesení č. 210/19/17: Rada bere na vědomí usnesení č. DK 53/11/17 přijaté formou per 

rollam dne 9. 11. 2017, v němž Dozorčí komise předkládá na základě úkolu Rady ČT základní 

informaci o stavu investičních projektů za období 3. čtvrtletí 2017. (Usnesení č. DK 53/11/17 je 

přílohou č. 3 tohoto zápisu) 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

6) Informace o činnosti úseku marketingu za rok 2016 

 

Usnesení č. 211/19/17: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku 

marketingu za rok 2016“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu  

v termínu do 30. září 2018. 

(14:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“. 

 

 

7) Informace o činnosti úseku komunikace za rok 2016 

 

Usnesení č. 212/19/17: Rada bere na vědomí materiál „Informace o činnosti úseku 

komunikace za rok 2016“ a žádá generálního ředitele, aby předložil aktualizaci materiálu  

v termínu do 30. září 2018. 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

pozn. Materiál bude umístěn na stránkách Rady ČT v rubrice „Materiály projednané radou“. 

 

 

8) Stížnosti a podněty 

 

Usnesení č. 213/19/17: Rada bere na vědomí informace předsedy Rady ČT J. Bednáře  

o stavu řešení stížností a podnětů k dnešnímu dni. 

(Příloha č. 4 tohoto zápisu). 

(13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

9) Různé 

 

 a) Usnesení č. 214/19/17: Rada souhlasila s vystoupením pana Jana Šinágla.  

 (4:5:4) Návrh nebyl přijat.  

 

 

b) Usnesení č. 215/19/17: Rada bere na vědomí tyto termíny příštích jednání Rady ČT: 
 

LEDEN        10. 1. a 31. 1. 2018         

ÚNOR          14. 2. a 28. 2. 2018    

BŘEZEN      14. 3. a 28. 3. 2018 



5 

DUBEN        11. 4. a 25. 4. 2018 

KVĚTEN       16. 5. a 30. 5. 2018 

  (13:0:0) Návrh byl přijat jednomyslně. 

 

 

b) Program 20. jednání Rady ČT v roce 2017, které se uskuteční ve středu dne 29. 11. 2017 od 

13:00 hod., bude upřesněn v pozvánce. 

 

 

10) Závěr  

 

 

 

 

 

   Ing. Jan Bednář 

 předseda Rady ČT 

 

 

 

 

Přílohy: 

 

1) Usnesení č. DK 51/11/17 – Rozpočet - Anticharta 

2) Usnesení č. DK 52/11/17– Rekonstrukce zasedacích místností v ČT 

3) Usnesení č. DK 53/11/17– Stav investičních projektů za období 3. čtvrtletí 2017 

4) Přehled stížností a podnětů 

 

 

Ověřovatelé zápisu: 

 

 

 

 

 

 

 

 

René Kühn Doc. ThDr. PhDr. MUDr. Jaroslav Maxmilián Kašparů, 

PhD. Dr.h.c., m. prof. 

 

 
 
 
 
 
 
 



6 

Příloha č. 1 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 51/11/17 

  

Při pravidelné kontrole využívání finančních prostředků v kapitole výroby pořadů ČT provedla DK v 

rámci své kontrolní činnosti přezkoumání dodržení rozpočtu u televizního pořadu „Anticharta“. 

 

Dozorčí komisi byly předloženy kompletní materiály přípravy a výroby tohoto pořadu, jehož 

realizace proběhla v období od srpna do prosince 2016. Předložené materiály obsahují scénář 

pořadu, rozpočet pořadu, úplný natáčecí plán, smlouvy o dílo s autory pořadu, seznam interních a 

externích objednávek, kopie daňových dokladů při nákupu za hotové, honorářové vyúčtování, došlé 

faktury, dohodu o výrobě a další doklady o technickém a právním zajištění výroby pořadu.  

 

DK se zaměřila se na systém zajištění dodržování výrobního plánu a rozpočtu při výrobě pořadu. 

 

Plánované externí náklady pořadu představovaly částku 475 120 Kč, skutečné náklady byly 

474 656 Kč. Podle plánu interních nákladů se počítalo s výdajem 301 380 Kč, ve skutečnosti pak 

bylo vynaloženo pouze 193 365 Kč, když výrazné úspory se podařilo dosáhnout změnou technologií 

grafické výbavy pořadu. 

 

Při výrobě přezkoumávaného televizního pořadu „Anticharta“ došlo k porovnání plánované 

kalkulace se skutečností průběhu realizace a čerpání finančních prostředků bez zjištění navýšení 

nákladů, naopak došlo k určité úspoře externích nákladů (463 Kč), ale k podstatné úspoře interních 

nákladů (108 208 Kč). Bylo zjištěno, že racionální využití interních kapacit ČT zvýšilo mimořádně 

efektivitu práce při výrobě pořadu. 

 

Systém kontroly čerpání rozpočtu byl vícestupňový, v pravidelné komunikaci s managementem, se 

zajištěním možnosti řádné zpětné vazby a kontroly průběhu skutečného čerpání finančních 

prostředků. Systém kontroly čerpání a plnění rozpočtu odpovídal rozhodnutí Generálního ředitele č. 

41 („Zásady pro využívání kapacit ČT a najímání externích kapacit pro výrobu pořadu a zajištění 

dalších potřeb ČT“). Stanovené podmínky pro najímání externích kapacit pro výrobu pořadu byly 

dodrženy, efektivita využití interních kapacit ČT byla při výrobě pořadu mimořádná.  

 

Přestože z výrobního hlediska bylo natáčení velmi náročné (ukázalo se jako velmi obtížné zajistit 

vyjádření osob, které prohlášení Anticharty podepsaly), podařilo se zabránit negativním důsledkům, 

které by se projevily navýšením plánovaných nákladů.  

 

Dozorčí komise konstatuje, že byly dodrženy všechny naplánované výrobní kapacity i počet 

natáčecích dnů, postup při výrobě televizního pořadu „Anticharta“ byl v souladu se zásadami pro 

využívání kapacit ČT a najímání externích kapacit pro výrobu pořadu, vnitřní předpisy ČT upravující 

efektivní a jednotné plánování a řízení výroby byly dodrženy, plánovaná kalkulace při výrobě 

televizního pořadu „Anticharta“ překročena nebyla a zajištění dalších potřeb ČT, ani porušení 

dalších právních předpisů nebylo zjištěno. 

(5:0:0) 

 

 

 

 

 



7 

Příloha č. 2 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 52/11/17 

 

DK obdržela dokumentaci k veřejné zakázce „Rekonstrukce zasedacích místností v ČT“.  

 

Předmětem plnění této veřejné zakázky bylo provedení stavebních prací, spočívajících 

v rekonstrukci zasedací místnosti A 333 ve 3. patře objektu TP 1 a ve zřízení zasedací místnosti A 

349 v nástavbě objektu TP 1 ve 3. sektoru A hlavní budovy České televize v Praze 4, Kavčí hory.   

 

Předpokládaná cena celkem 700 000,--Kč bez DPH byla stanovena na základě odborného odhadu 

žadatelského útvaru. 

 

Tříčlenná hodnotící komise vybrala dle hodnotícího kritéria, kterým byla nejnižší cena díla s vahou 

100 %, společnost AB Facility a.s., Kodaňská 46, 101 00 Praha 10 s nabídkovou cenou 404 900,--

Kč bez DPH. 

 

Po prostudování zadávací dokumentace DK konstatuje, že předložené nabídky splňovaly veškeré 

požadavky výzvy k podání nabídky a že podmínky veřejné zakázky dané zákonem č.137/2006Sb., 

o veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů, nebyly porušeny.  

(5:0:0) 

 

Příloha č. 3 k zápisu z jednání RČT 
 
Usnesení č. DK 53/11/17 

 

Dozorčí komise předkládá na základě úkolu Rady ČT základní informaci o stavu investičních 

projektů za období 3. čtvrtletí 2017 

Z celkových investic roku 2017 bylo plnění již uskutečněno nebo právě probíhá u zakázek v hodnotě 

428 mil. Kč, což představuje 78% finančního objemu plánovaných investic. U zakázky na dodávku 

serverové technologie pro výrobu zpravodajství a sportu byla dokončena dodávka a instalace HW. 

V listopadu začne zkušební provoz II. Etapy, který by měl být ukončen na konci letošního roku. 

Dozorčí komise konstatuje, že stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s požadavky 

na realizaci, u žádné investice nedochází k výraznému zpoždění v porovnání s plánem.   

V příloze usnesení je podrobný stav rozpracovanosti investičního plánu k 30. 9. 2017.  

(5:0:0) 

 

 

 

 

 

 

 



8 

Příloha k usnesení č. DK 53/11/17 
 

 
Průběžná informace o stavu schválených investičních 

projektů za 3. čtvrtletí 2017 
 

Základní informace o stavu investičních projektů k 30. 9. 2017 
 Stav rozpracovanosti jednotlivých investic je v souladu s požadavky na realizaci a u žádné 

investice nedochází k výraznému zpoždění v porovnání s plánem. 

 Investice v hodnotě 428 mil. Kč, což představuje 78% z finančního objemu plánu investic, byly 

již uskutečněny nebo jsou realizovány.  

 U zakázky na dodávku serverové technologie pro výrobu zpravodajství a sportu byla dokončena 

dodávka a instalace HW. V listopadu začne zkušební provoz II. etapy, který by měl být ukončen 

na konci letošního roku. 

 
Uskutečněná plnění za 3. čtvrtletí 2017 
 
Tabulka č. 1 uvádí finanční objem uskutečněných investičních akcí k 30. 9. 2017 a zároveň plnění 

investic, u kterých realizace probíhá nebo je již smluvně uzavřena, v porovnání s celkovým 

investičním plánem na rok 2017.  Z celkových investic roku 2017 bylo plnění již uskutečněno nebo 

právě probíhá u zakázek v hodnotě 428 mil. Kč, což představuje 78% finančního objemu 

plánovaných investic. V přehledu investic v tabulce č. 1 jsou uvedeny souhrnně investice nově 

naplánované na rok 2017 ve výši 385 mil. Kč a investice naplánované, ale nedokončené v roce 

2016 ve výši 166 mil. Kč, které byly přesunuty do roku 2017. 

 
Tabulka č. 1 – stav plnění investic k 30. 9. 2017  
 

Ukazatel (v tis. Kč) 

Investiční plán 
pro rok 2017 

(včetně 
převodu z roku 

2016) 

Skutečnost Objednáno 

televizní technika a technologie 134 533 78 892 32 638 

informační technologie a digitální archiv 108 058 58 321 30 004 

správa areálu, elektro a 
vzduchotechnika 

80 489 35 519 25 061 

generační obměna infrastruktury 98 637 46 862 9 962 

generační obměna televizní techniky 45 700 26 543 15 185 

generační obměna výrobních kapacit 37 000 36 973 X 

serverová technologie DNPS II 17 300 7 065 10 214 

ostatní 29 633 13 762 840 

INVESTICE  551 350 303 937 123 904 

 
 
 



9 

Stav rozpracovanosti investičního plánu 

Tabulka č. 2 ukazuje stavy rozpracovanosti investic plánu na rok 2017. 

K 30. 9. 2017 bylo 83% finančního objemu investic ve stavu, kdy již byly uskutečněny nebo byly 

v některé z fází jejich plnění. U 7% z celkového finančního objemu investičních akcí probíhá veřejná 

zakázka a u 3% probíhá tvorba zadávací dokumentace. Zbývajících 7% z finančního objemu 

investic plánovaných na rok 2017 je ve stavu nerozpracováno. 

 
Tabulka č. 2 - Stav rozpracovanosti investičního plánu k 30. 9. 2017 (v % z plánovaného objemu peněžních 
prostředků) 

 

Ukazatel (v tis. Kč) 
Nerozpracová

no 

Příprava 
veřejné 
zakázky 

Probíhá 
veřejná 
zakázka 

Probíhá 
plnění 

Investice 
uskutečněna 

televizní technika a 
technologie 

2% 2% 11% 26% 59% 

informační technologie a 
digitální archiv 

8% 3% - 79% 10% 

správa areálu, elektro a 
vzduchotechnika 

10% 5% 5% 38% 42% 

generační obměna 
infrastruktury 

3% 7% 7% 23% 60% 

generační obměna 
televizní techniky 

- - 28% 14% 58% 

generační obměna 
výrobních kapacit 

- - - - 100% 

serverová technologie 
DNPS II 

- - - 78% 22% 

ostatní 47% - 7% 2% 44% 

INVESTICE  7% 3% 7% 40% 43% 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



10 

Příloha č. 4 k zápisu z jednání RČT 
 

 
Stav řešení stížností a podnětů - jednání Rady ČT dne 15. 11. 2017 

 

Stížnosti došlé na Radu ČT 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika 
Datum odeslání 

odpovědi 
Způsob vyřízení 

49/16 
49a/16 

4. 11. 2016 
17. 3. 2017 

Sdružení čs. 
zahraničních letců 

kampaň ČT proti Českému svazu 
bojovníků za svobodu, urgence 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

56a/16 20. 2. 2017 S. Vacek stížnost na špatnou práci Rady ČT   

E1/17 
E7/17 

13. 1. 2017 
15. 2. 2017 

Š. Kotrba 

stížnost na reakci M. Kubala a F. 
Lutonského na rozhodnutí RRTv ve věci 

"Americká volební noc", stížnost na 
členy redakce zpravodajství 

  

2/17 9. 1. 2017 B. Konečný 
stížnost na zpravodajství ČT - dění na 

Ukrajině, volby prezidenta USA, 
odstoupení V. Británie z EU 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E2/17 22. 1. 2017 P. Petkov Stížnost na seriál Okupace   

E3/17 23. 1. 2017 M. Hoření 
Stížnost na seriál Okupace a další 

podněty 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

3/17 
3a/17 

23. 1. 2017 
26. 1. 2017 

M. Jansta ČUS 
Výkonný výbor ČUS 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 
je Janstovo“ 

V ŘEŠENÍ 

E4/17 26. 1. 2017 IDS Building Stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 

E6/17 13. 1. 2017 J. Kadeřábek Stížnost na pořad Máte slovo 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

8/17 
8a/17 

23. 1. 2017 
25. 1. 2017 

M. Turnovská 
O. Schwarz 

Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Prodej 
bytů jen pro někoho“ 

NA VĚDOMÍ 

E8/17 20. 2. 2017 

M. Vodrážka 
(Centrum pro dokumen. 

total. režimů) 
Otevřený dopis A. Babišovi NA VĚDOMÍ 

9/17 25. 1. 2017 J. Hladík (VUMOP) 
Pochvala za spolupráci na pořadu NEDEJ 

SE PLUS 
NA VĚDOMÍ 

E9/17 27. 2. 2017 M. Slimáková Stížnost na pořad Máte slovo 12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

10/17 
10a/17 
10b/17 
10c/17 
10d/17 
10e/17 

 
 

25. 1. 2017 
29. 3. 2017 
19. 4. 2017 
28. 6. 2017 
2. 8. 2017 

11. 9. 2017 

V. Hendrych 

stížnost na objektivitu ČT24-převaha 
pravicových politiků-protikuřácký zákon, 

stížnost na nedodržování zákona – 
zpravodajství ČT, způsob vyřízení 

stížnosti na pořady o Chartě 77 stížnost 
na pořad Žofínské forum, ostrakizace 

prezidenta Zemana, stížnost na 
předvolební vysílání 

  



11 

11/17 
k 3/17 

25. 1. 2017 
Hájek (Sport.areál 

Harrachov) 
Stížnost na pořad Reportéři ČT – „Tady 

je Janstovo“ 
V ŘEŠENÍ 

E11/17 13. 3. 2017 Z. Šustr 
Stížnost na moderování pořadu Objektiv 

moderátorkou A. Kubalovou 
29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

12/17 30. 1. 2017 J. Šinágl Dotazy na Radu ČT   

E12/17 21. 3. 2017 R. Wicha 
stížnost na nevhodné vyjádření L. 
Mareše při moderování pořadu 

Fotbalista roku 

14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

13a/17 
K e8/17 

1. 3. 2017 A. Babiš 
vyjádření k otevřenému dopisu M. 

Vodrážky 
NA VĚDOMÍ 

E13/17 11. 4. 2017 J. Svítil Stížnost na pořady ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E14/17 16. 4. 2017 S. Butala stížnost na vysílání ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

E15/17 27. 4. 2017 V. Macháček Stížnost na reklamu v ČT 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

16/17 6. 2. 2017 Obec Hladké Životice 
Stížnost na pořad Černé ovce, reportáž 

Pozemky 
  

E16/17 
k E16/17 

8. 5. 2017 
10. 5. 2017 

M. Šojdrová 
J. Chalánková 

nedostatečné informování o akci 
Národní pochod pro život a rodinu 

31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

17/17 14. 2. 2017 H. Šlechtová 
nepravdivé informování o jmenování 

polské soudkyně předsedkyní ústavního 
soudu 

  

E17/17 14. 5. 2017 I. Fučík Stížnost na pořad Objektiv 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

18/17 27. 2. 2017 RRTV 
stížnost statutárního města Zlín na 

chování redaktora ČT v pořadu Nedej se 
Plus 

V ŘEŠENÍ 

19/17 10. 3. 2017 I. Svoják 
stížnost na nepovolený vstup štábu ČT 

na soukromý pozemek 
  

E19/17 5. 7. 2017 J. Čarnogurský 
Stížnost na předčasné ukončení 
televizního přenosu - Mše svatá 

  

E20/17 6. 7. 2017 J. Šolta Stížnosti na ČT   

20/17 
17. 3. 2017 
19. 3. 2017 

Klub na obranu 
demokracie 

reakce na postoj RRTV ve věci reportáží 
ČT o A. Babišovi 

NA VĚDOMÍ 

E21/17 
E21a/17 

6. 7. 2017 
31. 8. 2017 

J. Kotyk 
přerušení projevu prezidenta D. 

Trumpa, nespokojenost s odpovědí 
23. 8. 2017 
4. 10. 2017 

Odpověď Rady ČT 

E22/17 
1. 9. 2017 

25. 10. 2017 
T. Červenka 

Žádost o informace podle zákona č. 
106/1999-pořady pro ateisty 

4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

E23/17 9. 9. 2017 J. Hladová 
žádost o urychlené vysílání filmu Selský 

rozum 
  



12 

E24/17 14. 9. 2017 M. Kovalová 
nevysílání příspěvků o proběhlých 

shromážděních 
4. 10. 2017 Odpověď Rady ČT 

E25/17 14. 9. 2017 M. Florec reklama-dotazy   

23/17 22. 3. 2017 J. Straková žádost o poskytnutí informací 29. 3. 2017 Odpověď Rady ČT 

24/17 
24a, 
b/17 

20. 3. 2017 
24. 5. 2017 

R. Kubička 
dotaz na způsob vyřizování podnětů a 
stížností, nespokojenost s odpovědí 

12. 4. 2017 Odpověď Rady ČT 

E26/17 
6. 10. 2017 
9. 10. 2017 

M. Morawska volební spot-Sportovci   

E27/17 9. 10. 2017 M. Buzek 
nasazování vybraných hokejových týmů 

do přímých přenosů 
  

27/17 31. 3. 2017 
J. Michálek (Pirátská 

strana) 
stížnost na GŘ-neposkytnutí informací 

dle zákona č. 106_1999 Sb. 
V ŘEŠENÍ 

E28/17 1. 10. 2017 J. Zajíc Dokument Selský rozum V ŘEŠENÍ 

29/17 5. 4. 2017 J. Novotný stížnost na GŘ ČT NA VĚDOMÍ 

E29/17 23. 10. 2017 R. Kašpárek Stížnost na Václava Moravce 15. 11. 2017 Odpověď Rady ČT 

30/17 30. 3. 2017 P. Novák stížnost na nevyvážené zpravodajství 31. 5. 2017 Odpověď Rady ČT 

E30/17 27. 10. 2017 Z. Borkovec ovlivňování voleb do PSP ČR   

E31/17 7. 11. 2017 R. Abušinov 
podnět - neobjektivnost pořadu 

Objektiv 
  

31/17 10. 3. 2017 J. Jantula SkyLink VYŘÍZENO 

44/17 20. 4. 2017 E. Rozmarová Stížnost na jednání redaktorů ČT 14. 6. 2017 Odpověď Rady ČT 

45a/17 26. 9. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT – 
urgence odpovědi 

  

46a/17 11. 9. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 
Okupace mysli – nespokojenost 

s odpovědí Rady ČT 

  

47/17 26. 5. 2017 
T. Berger (Monitora 

Media) 

upozornění na nehospodárné nakládání 
s finančními prostředky při výběrovém 

řízení 

  

48/17 14. 6. 2017 RAUL Poděkování-Primátorky NA VĚDOMÍ 

50/17 27. 6. 2017 Ratio Legal (Spolchemie) stížnost na pořad Reportéři ČT NA VĚDOMÍ 



13 

53/17 20. 9. 2017 Statutární město Brno stížnost na reportáže 
4. 10. 2017 

žádost o doplnění příloh 

54/17 25. 9. 2017 Zakládání Group opakující program na ČT24 NA VĚDOMÍ 

56/17 24. 10. 2017 RRTV 
Analýza zpřístupňování vysílání pro 

osoby se zrakovým postižením 
NA VĚDOMÍ 

57/17 24. 10. 2017 J. Toman prezidentské volby   

58/17 25. 10. 2017 P. Kudela 
poškození autorských práv, stížnost na 

jednání R. Šofra 
  

 
Stížnosti předané generálnímu řediteli k vyjádření 

 

č.j. Datum doručení Odesílatel Charakteristika datum předání 
datum 
přijetí 

vyjádření 

Způsob 
vyřízení 

14/16 10. 3. 2016 
Hradec Králové 

(Z. Fink) 
stížnost na pořad 168 hodin-reportáž 

Lesní muž 
16. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

15/16 
15a/16 
15b/16 

11. 3. 2016 

J. Himl 
L. Fabianová 

J. Vašíček 

Stížnost na reportérku M. Zajícovou – 
Černé ovce 

27. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

27. 4. 2016 

E17/16 4. 3. 2016 J. Klimt 
zastaralost pořadů Cestománie, 

neaktuální informace v díle o Albánii 
16. 3. 2016 Podnět 

Odpověď 
Rady ČT 

16. 3. 2016 

17/16 18. 3. 2016 
V. Šavrdová (ZŠ Za 

Invalidovnou) 
Stížnost na reportáž Fyzické tresty ve 

škole - Události 
30. 3. 2016 11. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

25. 5. 2016 

E23/16 1. 4. 2016 Z. Vrátníček 
Stížnost na Otázky Václava Moravce ze 

dne 26.1.2016 
13. 4. 2016 

Přímé 
vyřízení 

25. 4. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

E24/16 24.3.2016 Z. Vránová reklama na Clavin 13. 4. 2016 
Přímé 

vyřízení 
4. 5. 2016 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 4. 2016 

36/16 19. 8. 2016 RRTV(Krupica) propagace hazardu ve vysílání ČT 14. 9. 2016 22. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

12. 4. 2017 

40/16 30. 9. 2016 I. Štampach 
vystoupení některých politiků na 

bohoslužbě 
9. 11. 2016 

16. 12. 
2016 

Částečná 
odpověď 

9. 11. 2016 

E46/16 
2. 12. 2016 
21. 4. 2017 

P. Krešňák 
- porušení Statutu ČT v pořadu Černé 

ovce dne 1.12.2016 
- nesouhlas s odpovědí na stížnost 

4. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
14. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

4. 1. 2017 

52/16 11. 11. 2016 AFK Slavoj Podolí žádost o uzavření smlouvy 23. 11. 2016 Na vědomí 
Odpověď 
Rady ČT 

23. 11. 2016 

54/16 22. 11. 2016 RRTV 
stížnost na pořad Události v regionech 

Brno (Stávková pohotovost lékařů)-
MUDr. Táborská 

4. 1. 2017 22. 3. 2017 
Částečná 
odpověď 
4. 1. 2017 

1/17 19. 12. 2016 LEO EXPRESS (Köhler) 
zásah do pověsti společnosti Leo 

Express - nepravdivé tvrzení na webu 
ČT24 

18. 1. 2017 
Přímé 

vyřízení 
2. 3. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

18. 1. 2017 

E5/17 26. 1. 2017 P. Jahn Stížnost na krácení sportovních pořadů 15. 2. 2017 

Přímé 
vyřízení 

22. 3. 
2017 

Odpověď 
Rady ČT 

15. 2. 2017 



14 

E10/17 5. 3. 2017 Z. Steinitz 
stížnost na postup redaktorky Moniky 

Zajícové 
29. 3. 2017 12. 6. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

13/17 1. 2. 2017 A. Babiš 
Stížnost na pořad Události ze dne 

24.1.2017 - reportáž Sobotka vs Zeman 
spor o Karla Srpa 

15. 2. 2017 16. 3. 2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

14/17 
14a/17 

3. 2. 2017 
10. 2. 2017 

A. Babiš 

Stížnost na pořad Reportéři 
ČT(Ministerské počty) a 168 

hodin(Křišťálově čisté) + doplnění 
podnětu (reportáž Voda a víno, OVM) 

15. 2. 2017 16. 3.2017 
Odpověď 
Rady ČT 

14. 6. 2017 

21/17 17. 3. 2017 
Ministerstvo vnitra 

(Odbor tisku) 
stížnost na vystupování redaktora ČT 

Jiřího Hynka 
29. 3. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

13. 9. 2017 

45/17 6. 6. 2017 AK Vyskočil, Krošlák 
stížnost na neobjektivitu a 

nevyváženost pořadu Reportéři ČT 
28. 6. 2017 28. 7. 2017 

Částečná 
odpověď 

28. 6. 2017 

46/17 1. 6. 2017 Z. Jehlička 
stížnost na zkreslení dokumentu 

Okupace mysli 
14. 6. 2017 28. 7. 2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

51/17 
51a/17 

28. 6. 2017 
27. 7. 2017 

FTV Prima 
Stížnost na neobjektivní informace v 

pořadu Newsroom ČT24 – 4. 6., 18. 6., 
25. 6. 2017 

23. 8. 2017 

Přímé 
vyřízení 

27. 9. 
2017 

Odpověď 
Rady ČT 

23. 8. 2017 

52/17 24. 7. 2017 
Devátá energetická 

(A. Batuna) 
Stížnost na pořad Máte slovo 23. 8. 2017 

20. 10. 
2017 

Částečná 
odpověď 

23. 8. 2017 

 


